

単 価 合 意 書

令和 6 年 6 月 12 日に契約した 福井バイパス堀水地区他改良他
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 3 月 14 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県坂井市春江町中筋高田 60 番地
	氏名	株式会社 坂本土建 代表取締役 坂本幸一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		43,642,529	
地盤改良工						
		式	1		11,553,158	
固結工						
		式	1		11,553,158	
中層混合処理 (4号)	改良深度 5m<L≤8m quck=171KN/m ² セメント系固化材	m ³	878	4,168	3,659,504	
中層混合処理 (5号)	改良深度 5m<L≤8m quck=207KN/m ² セメント系固化材	m ³	1,384	4,505	6,234,920	
中層混合処理 (No. 431+16.040)	改良深度 2m<L≤5m quck=300KN/m ² セメント系固化材	m ³	119	5,096	606,424	
中層混合処理 (No. 442+9.656)	改良深度 5m<L≤8m quck=280KN/m ² セメント系固化材	m ³	210	5,011	1,052,310	
擁壁工						
		式	1		11,852,656	
作業土工						
		式	1		1,523,337	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		9,484,940	
重力式擁壁 (4号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m ³	47	57,835	2,718,245	
重力式擁壁 (5号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m ³	117	57,835	6,766,695	
残土処理工						
		式	1		844,379	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）					
		式	1		338,010	
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		185,152	
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）					
		式	1		313,104	
残土等処分						
		式	0		0	
整地	敷均し（ルーズ）					
		式	1		8,113	
カルバート工						
		式	1		5,965,339	
作業土工						
		式	1		159,426	
プレキャストカルバート工						
		式	1		5,685,808	
プレキャストボックス	内幅 2.5m 内高 2.0m					
(No. 431+16.040)		m	10	357,230	3,572,300	
プレキャストボックス	内幅 2.0m 内高 2.0m					
(No. 442+9.656)		m	8	234,283	1,874,264	
歩床コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	6	28,730	172,380	
裏込排水	高密度ポリエチレン管 φ100 シングル構造 360° 有孔管					
		m	28	2,388	66,864	
残土処理工						
		式	1		120,105	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）	式	1		55,824	
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	式	1		18,936	
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）	式	1		41,868	
残土等処分		式	0		0	
整地	敷均し（ルーズ）	式	1		3,477	
舗装工		式	1		404,640	
アスファルト舗装工		式	1		404,640	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	90	962	86,580	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	90	1,011	90,990	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	0	2,478	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	0	2,455	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	90	2,523	227,070	
排水構造物工		式	1		5,043,088	
作業土工		式	1		472,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		2,962,172	
現場打L型水路	B300×H400 18-8-40(高炉)					
		m	49	18,519	907,431	
現場打L型水路	B300×H450 18-8-40(高炉)					
		m	101	19,461	1,965,561	
プレキャストU型側溝 (No. 442+9.656)	PU1-B300-H300					
		m	10	8,918	89,180	
集水櫛・マンホール工						
		式	1		648,644	
呑口櫛 (No. 431+16.040)	24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	1	324,779	324,779	
呑口櫛 (No. 442+9.656)	24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	1	323,865	323,865	
場所打水路工						
		式	1		248,177	
現場打U型水路 (No. 442+9.656)	B300×H750 18-8-40(高炉)					
		m	0.6	51,262	30,757	
現場打U型水路 (No. 431+16.040 北側)	B300×H400 18-8-40(高炉)					
		m	7	17,476	122,332	
現場打U型水路 (No. 431+16.040 南側)	B300×H400 18-8-40(高炉)					
		m	4	23,772	95,088	
残土処理工						
		式	1		22,816	
土砂等運搬工	土砂 (岩塊玉石混じり土含む)					
		式	1		9,304	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）					
		式	1		9,304	
防草コンクリート						
		式	1		688,610	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=70					
		m2	326	2,041	665,366	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）					
		式	1		18,608	
残土等処分						
		式	0		0	
整地	敷均し（ルーズ）					
		式	1		4,636	
畦畔整備工						
		式	1		1,768,459	
畦畔設置工						
		式	1		1,221,868	
畦畔設置工	H=400mm t=3.5mm					
		m	502	2,434	1,221,868	
作業土工						
		式	1		40,913	
排水構造物工						
		式	1		505,678	
田区樹設置	H=45cm					
		箇所	8	17,494	139,952	
暗渠排水管	VP φ 125					
		m	214	1,709	365,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		1,560,442	
作業土工						
		式	1		768,853	
道路付属物工						
		式	1		225,960	
視線誘導標撤去・復旧	スノーボール併用型 流用品					
		本	15	15,064	225,960	
ケーブル配管工						
		式	1		72,540	
ケーブル配管撤去・復旧	FEP 径50mm×1条 流用品					
		m	0	324	0	
ケーブル配管撤去・復旧	FEP 径30mm×1条 流用品					
		m	130	322.5	41,925	
埋設標識シート	W150 2倍					
		m	130	235.5	30,615	
照明工						
		式	1		278,705	
道路照明灯撤去・復旧	流用品					
		基	0	54,626	0	
道路照明灯撤去・復旧	流用品					
		基	5	55,741	278,705	
残土処理工						
		式	1		214,384	
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）					
		式	1		35,580	
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		14,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬工	土砂（岩塊玉石混じり土含む）					
		式	1		24,906	
残土処理工（整地工）						
		式	1		139,170	
除草工						
		式	1		39,476	
道路除草工						
		式	1		39,476	
除草	肩掛式					
		m2	547	72.17	39,476	
構造物撤去工						
		式	1		1,387,440	
構造物取壊し工						
		式	1		1,063,339	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	63	7,153	450,639	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	14,470	144,700	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	150	597.6	89,640	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	90	4,204	378,360	
運搬処理工						
		式	1		324,101	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	63	1,045	65,835	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	10	1,294	12,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	2,248	11,240	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	63	2,792	175,896	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	4,799	47,990	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,040	10,200	
仮設工		式	1		4,067,831	
工事用道路工		式	1		1,677,222	
工事用道路掘削		m 3	730	290.8	212,284	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		340,326	
整地	敷均し(ルース)	式	1		84,972	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		1,039,640	
土留・仮締切工		式	1		27,820	
土のう積	62×48 仕拵・積立・撤去 流用土	式	1		27,820	
水替工		式	1		1,113,108	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,113,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設圍場整備設置工		式	1		297,946	
畦畔盛土設置・撤去工	300/900×300	式	1		289,950	
表土剥ぎ・復旧	t=20cm	式	1		7,996	
交通管理工		式	1		951,735	
交通誘導警備員		式	1		951,735	
直接工事費		式	1		43,642,529	
共通仮設費		式	1		13,472,449	
共通仮設費		式	1		8,734,393	
運搬費		式	1		4,961,302	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,437,014	
仮設材運搬費		式	1		1,524,288	
役務費		式	1		3,200,472	
借地料 (南疋田地区)		式	1		94,979	
借地料 (次郎丸地区)		式	1		3,105,493	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		80,437	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,749	
六価加溶出試験費						
		式	1		26,688	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		492,182	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,738,056	
純工事費						
		式	1		57,114,978	
現場管理費						
		式	1		18,378,162	
工事原価						
		式	1		75,493,140	
一般管理費等						
		式	1		13,206,860	
工事価格						
		式	1		88,700,000	
消費税相当額						
		式	1		8,870,000	
工事費計						
		式	1		97,570,000	